

**Zmluva o dielo č. 444 na zhotovenie stavebných prác  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení  
neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z.  
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  
predpisov (ďalej len „zmluva“)**

**Objednávateľ:**

**Názov:** Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou  
**Sídlo:** Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou  
**V zastúpení:**  
**Tel:**  
**E-mail:** [riadite!,vrano.vnadtoplou@ded.gov.sk](mailto:riadite!,vrano.vnadtoplou@ded.gov.sk)  
**IČO:** 00188778  
**DIČ:** 2020640666  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica  
**Číslo účtu /IBAN/:** SK08 8180 0000 00700 0041 9321  
(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:**

**Názov:** PROSERVIS Strážske, s. r. o.  
**Sídlo:** Mierová 1305/101,072 22 Strážske  
**V zastúpení:**  
**Tel:**  
**E-mail:** [proservis@proservis.sk](mailto:proservis@proservis.sk)  
**IČO:** 36 727 466  
**DIČ:** 2022310763  
**Bankové spojenie:** CSOB, a.s.  
**Číslo účtu /IBAN/:** SK20 7500 0000 0040 1674 2138  
Zapísaný v obchodnom registri mestského súdu Košice, odd. Sro, vl. č.: 19231/V  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

**PREAMBULA**

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania realizovaného postupom zadávania podlimitnej zákazky podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa (ďalej aj „ocenený výkaz výmer“) doručená objednávateľovi na základe Výzvy na predkladanie ponúk.

## Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Zástupcovia oboch strán vyhlasujú, že sú oprávnení túto zmluvu podpísať a k : \_ — -; zmluvy nie je potrebný podpis inej osoby. Zástupcovia pre veci technické sú oprávnení •        jen vo veciach technických a nie sú oprávnení dohodnúť zmenu zmluvy. Zmena osôb zascjr»\_ zmluvné strany vo veciach technických, musí byť vykonaná písomne formou docz\\_- \_ . . zmluve.
- 1.2 Zástupca objednávateľa, poverený riešením technických problémov, kontrolou vykonar.;;- prác a predbežným prerokúvaním zmien a doplnkov diela (ďalej tiež ako „**stavebný dozor**“ Uvedený zástupca je oprávnený vykonávať rozhodnutia týkajúce sa:
- 1.2.1 pozastavenia alebo odloženia vykonávania stavebných prác alebo ich častí,
  - 1.2.2 odstránenia alebo náhrady materiálov a prác, ktoré nie sú v súlade s podmienkami zmluvy,
  - 1.2.3 odsúhlasenia zmien oproti relevantnej dokumentácii, za podmienky dodržania rovnakej kvalitatívnej úrovne a zachovania, resp. zníženia ceny,
  - 1.2.4 vylúčenia pracovníkov zhotoviteľa zo staveniska, ktorí porušia právne predpisy a nariadenia platné pre realizáciu diela.
- 1.3 Zástupca zhotoviteľa poverený riadením a koordináciou stavebných prác a iných činností súvisiacich s realizáciou diela (ďalej len „**stavbyvedúci**“):  
na komunikáciu vo veciach technických:  
Meno a priezvisko:  
Tel:  
E-mail:
- 1.4 Objednávateľ predloží zhotoviteľovi zoznam poverených osôb, ktoré sú oprávnené vstúpiť na stavenisko na nevyhnutný čas, a to najmä počas kontrolných dní, mimoriadnych kontrolných dní, bežných kontrolných dní, bežných kontrol a porád. Objednávateľ je oprávnený v prípade potreby aktualizovať zoznam oprávnených osôb, ktorý bezodkladne predloží zhotoviteľovi.

## Článok II. PREDMET ZMLUVY A PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa za podmienok stanovených v tejto zmluve dielo a to: „**Rekonštrukcia elektroinštalácie a bleskozvodov v budove CDR Vranov nad Topľou**“ a to podľa oceneného výkazu výmer, (položkový rozpočet diela) ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve (ďalej len „dielo“). Podrobný rozsah diela je definovaný nasledovnou dokumentáciou: a) Výkazom výmer, b) Zadávacími podmienkami objednávateľa obsiahnutými vo „Výzve na predloženie ponuky v rámci procesu verejného obstarávania“ c) Ponukou zhotoviteľa predloženou v súťaži. Záväzku zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety zodpovedá záväzok objednávateľa zaplatiť za riadne a včas vykonané dielo zmluvne dohodnutú cenu.
- 2.2 Predmetom zmluvy ďalej je:
- 2.2.1 dodávka diela, t.j. všetky práce a dodávky ako aj dokumenty a stanoviská v súlade s STN, EN a súvisiacimi technickými a právnymi predpismi spojené s realizáciou diela, jeho odovzdaním a uvedením do riadnej a trvalej prevádzky, hlavne (ale nielen) materiál, prácu, stroje, dopravu, vrátane vypracovania dokladov a predpísaných

atestov v požadovanom rozsahu diela,

- 2.2.2 dodávky takých materiálov, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer, ale si ich povaha diela a okolnosti realizácie diela vyžadujú. Takýmito časťami diela sú najmä avšak nie výlučne pomocné konštrukcie a prvky (trvalé alebo dočasné), kotevné prvky, konštrukčná výstuž, montážny materiál, atď., ak si to povaha diela vyžaduje,
- 2.2.3 predkladanie na schválenie zástupcovi objednávateľa: technickej dokumentácie a vzoriek stavebných materiálov a výrobkov pred ich použitím a zabudovaním do diela,
- 2.2.4 povinnosť zhotoviteľa zabezpečiť všetky vyžadované revízne správy, osvedčenia, certifikáty a vyhlásenia o zhode týkajúce sa diela, jeho častí alebo stavebných výrobkov,
- 2.2.5 zaškolenie obsluhy u všetkých zhotoviteľom dodávaných zariadení, ak si to povaha diela vyžaduje,
- 2.2.6 spracovanie prehľadného manuálu/kalendára pre prevádzku, údržbu a opravy diela a jeho častí, ak si to povaha diela vyžaduje. Dokumentácia bude odovzdaná v prehľadnej forme vrátane jej zoznamu, najneskôr ku dňu odovzdania a prevzatia diela,
- 2.2.7 spracovanie prevádzkových alebo manipulačných poriadkov oprávnenou osobou a ich schválenie v prípade, že si to prevádzka diela alebo jeho častí a/alebo súvisiace platné technické a právne predpisy vyžadujú. Plán technických prehliadok musí byť zostavený tak, aby na všetky časti diela bola vykonaná prehliadka mesiace pred ukončením záruky,
- 2.2.8 čistenie staveniska, zabezpečenie nakladania s odpadom oprávnenou osobou a odvoz nepoužitého materiálu, udržiavanie poriadku na stavenisku, čistenie plôch a komunikácií, ktoré boli znečistené v dôsledku prác zhotoviteľa,
- 2.2.9 spracovanie kontrolného a skúšobného plánu verejnej práce podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách, ako aj jej pravidelné vyhodnocovanie a plnenie zhotoviteľom,
- 2.2.10 predloženie potvrdenia správcu skládky o prijatí stavebných odpadov najneskôr pri odovzdávaní diela.

- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet plnenia minimálne v kvalite podľa špecifikácií zadáných objednávateľom v súťažných podkladoch v rámci procesu verejného obstarávania, v dôsledku ktorého vznikla táto zmluva, alebo v ekvivalentnej kvalite. Ako ekvivalentný môže objednávateľ akceptovať výlučne predmet plnenia s rovnakými alebo lepšími technickými parametrami v porovnaní s ponukou zhotoviteľa. Dodanie ekvivalentného predmetu plnenia je podmienené súhlasom objednávateľa a jeho prípadná akceptácia je výlučne na posúdení objednávateľa.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela (vrátane prípojných miest) a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré skúsený zhotoviteľ má odôvodnene predvídať pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti.
- 2.5 Všetky materiály a výrobky uvedené vo výkaze výmer sú špecifikované vzhľadom na požadované platné všeobecne záväzné predpisy. Všetky zámeny v rámci dodávky musia zodpovedať parametrom výrobkov uvedených vo výkaze výmer, odsúhlasené objednávateľom.
- 2.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo s náležitou odbornou starostlivosťou, tak aby dielo vyhovovalo všetkým príslušným normám a predpisom. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v zmluve dohodnutom čase v zmysle požiadaviek objednávateľa a odovzdá ho objednávateľovi a objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas

vykonané dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu uvedenú v čl. IV tejto: ~

- 2.7 Miesto výkonu stavebných prác: Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou: -edmetom plnenia na základe tejto zmluvy sú stavebné práce a dodávky súvisiace s nízkoenergetickou elektroinštaláciou a bleskozvodov v kmeňovej budove Centra pre deti a rodiny nad Topľou na ulici Dr. C. Daxnera 90/7, Vranov nad Topľou.

### **Článok III. ČAS PLNENIA**

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s vykonávaním prác po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný vykonať a odovzdať objednávateľovi dielo v rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy v nasledovných etapách:
- 3.1.1 Termín začatia prác: najneskôr do troch dní od odovzdania staveniska, podľa bodu 7.2 tejto zmluvy,
- 3.1.2 Termín vykonania a odovzdania celého diela najneskôr do 45 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska objednávateľom, pričom prvý deň tejto lehoty sa začína počítať dňom nasledujúcim po dni odovzdania staveniska objednávateľom.
- 3.2 Ak zhotoviteľ nezačne s prácami v dohodnutom termíne podľa bodu 3.1.1 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela s DPH za každý deň omeškania, a to od prvého dňa omeškania vrátane. V takom prípade je zhotoviteľ povinný zmluvnú pokutu zaplatiť za obdobie až do dňa začatia prác, alebo do momentu zániku zmluvného vzťahu na základe tejto zmluvy. Ak nezačne zhotoviteľ s prácami na realizácii diela ani do siedmich dní po dohodnutom termíne podľa bodu 3.1 tohto článku, a to z dôvodov, ktoré sú na jeho strane, bude toto považované za podstatné porušenie zmluvy, v dôsledku ktorého je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť. V takom prípade má objednávateľ právo uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške jednorazovo 15% z ceny diela vrátane DPH dohodnutej v tejto zmluve, pričom toto právo mu vznikne dňom zániku tejto zmluvy odstúpením.
- 3.3 Zhotoviteľ dokončí dielo bez zjavných väd a nedorobkov a pripraví dielo na odovzdanie objednávateľovi v termíne podľa bodu 3.1.2 tejto zmluvy. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred zmluvne dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom, ako dohodnutom termíne, avšak zmluvné strany sa dohodli, že finančné vyrovnanie je objednávateľ oprávnený vykonať tak, akoby dielo bolo dokončené v dohodnutom termíne ukončenia.

### **Článok IV. CENA DIELA**

- 4.1 Dohodnutá cena na vykonanie diela v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa (ocenený výkaz výmer), ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 4.2 Dohodnutá cena diela je nasledovná:
- |                     |                |
|---------------------|----------------|
| Cena diela bez DPH: | 111 133,40 EUR |
| DPH:                | 22 226,68 EUR  |
| Cena diela s DPH:   | 133 360,08 EUR |

(slovom: Stotridsaťtritisícristošesťdesiat eur a osem centov)

Zhotoviteľ je platiteľom DPH

- 4.3 V cene sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa na realizáciu prác súvisiacich s vykonaním a odovzdaním diela vrátane vedľajších rozpočtovaných nákladov a doplnkových nákladov. Zhotoviteľ nieje oprávnený jednostranne zvýšiť dohodnutú cenu diela.
- 4.4 Dohodnutá cena za vykonanie diela je konečná, pevná, záväzná a zahŕňa všetky náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s realizáciou jeho záväzku podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zvýšiť dohodnutú cenu diela. V prípade, keď objednávateľ nariadi práce na odstránenie následkov porušenia zmluvy zhotoviteľom, toto nie je dôvodom na zmenu dohodnutej ceny. Takéto práce vykoná zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 4.5 Zhotoviteľ na základe svojich skúseností a odborných znalostí vyhlasuje, že cenová ponuka za dielo podľa oceneného výkazu výmer, ktorú predkladá do verejného obstarávania je kompletná a nevyžiada si žiadne navýšenie. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny diela, a to z dôvodu, že v zmluvne dohodnutej cene, resp. pri príprave cenovej ponuky, požiadavky uvedené v tejto zmluve nezohľadnil.
- 4.6 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu nákladov, ktoré mu preukázateľne a oprávnene vznikli pri realizácii prác do dňa zániku zmluvy a ktoré sú odsúhlasené objednávateľom.
- 4.7 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ ku dňu predloženia ponuky nebol platcom DPH, avšak následne sa ním stane, nemá nárok na zvýšenie celkovej ceny diela, t.j. v prípade zmeny postavenia zhotoviteľa na platcu DPH je cena diela dohodnutá v bode 4.2 tejto zmluvy konečná a nemenná a bude považovaná za cenu na úrovni s DPH.

## **Článok V. PLATOBNÉ PODMIENKY**

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli na realizácii diela bez zálohových platieb. Zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi jednorazovo vykonané práce a dodávky po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom a tvorí prílohu faktúry.
- 5.2 Faktúra musí okrem zákonných náležitostí uvedených v § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov obsahovať tieto náležitosti:
- 5.2.1- označenie zmluvných strán, sídlo, IČO, IČ DPH,
  - 5.2.2- číslo faktúry,
  - 5.2.3- číslo tejto zmluvy a označenie diela,
  - 5.2.4- deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
  - 5.2.5- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť vo forme IBAN,
  - 5.2.6- fakturovanú sumu v EUR,
  - 5.2.7- pri faktúrach s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v EUR,
  - 5.2.8- pečiatku a podpis oprávnenej osoby,
  - 5.2.9- prílohu, ktorou je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom,
- 5.3 Lehota splatnosti faktúry je do 30 dní odo dňa riadneho doručenia faktúry objednávateľovi v listinnej podobe na adresu sídla uvedenú v bode 1.1 tejto zmluvy a to do piatich (5) kalendárnych dní odo dňa jej vystavenia. Ak nastane omeškanie platby faktúry z dôvodov na

strane Štátnej pokladnice, nie je objednávateľ po túto dobu v omeškaní so zaplatením sumy uvedenej vo faktúre.

- 5.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa prerušuje lehota splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry zhotoviteľovi.
- 5.5 Cena diela sa považuje za uhradenú v deň, kedy bola čiastka odpísaná z účtu objednávateľa.
- 5.6 Zhotoviteľ berie na vedomie, že dohodnutá cena, resp. jej časť je prostriedkom vyplatený z štátneho rozpočtu Slovenskej republiky. Na použitie týchto prostriedkov a na kontrolu použitia týchto prostriedkov a vymáhanie ich neoprávneného použitia alebo zadržali zhotoviteľ vzťahuje režim upravený v osobitných predpisoch (zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov).
- 5.7 Zmluvné strany berú na vedomie, že je možné vystaviť a doručiť faktúru podľa tejto zmluvy aj v zmysle zákona č. 215/2019 Z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ďalej len („zákon č. 215/2019 Z.z."). Takto vystavená a doručená faktúra musí mať všetky náležitosti podľa § 2 ods. 2 písm. a) až m), zák. č. 215/2019 Z.z.

## **Článok VI. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené na základe rozpočtu (oceneného výkazu výmer) a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a podľa všeobecne záväzných právnych predpisov, príp. aj podľa jestvujúcich technických noriem. Súlad s technickými normami sa vzťahuje aj na dodaný tovar súvisiaci s vykonaním diela.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi ako aj za tie, ktoré vzniknú počas plynutia záručnej doby.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo napriek jeho upozorneniu objednávateľ na ich použitie trval.
- 6.4 Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi. Záručná doba podľa predchádzajúcej vety začína plynúť odo dňa odstránenia poslednej vady diela zistenej pri odovzdaní a prevzatí diela objednávateľovi. Záručná doba na dodaných technologických zariadeniach je určená podľa záručnej doby dodávateľa technických zariadení.
- 6.5 Ak sa počas plynutia záručnej doby zistí, že dielo má vady, objednávateľ má právo požadovať odstránenie týchto väd a zhotoviteľ je povinný tieto vady bezodkladne odstrániť na svoje náklady.
- 6.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že zistenú vadu diela písomne oznámi zhotoviteľovi bezodkladne po jej zistení na adrese zhotoviteľa uvedenej v bode 1.2 tejto zmluvy.
- 6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela bezodkladne po písomnom

oznámení objednávateľa podľa bodu 6.6 tejto zmluvy a zistené vady na vlastné náklady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase podľa písomnej dohody zmluvných strán.

- 6.8 Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd treťou osobou na náklady zhotoviteľa, ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne podľa bodu 6.7 tejto zmluvy vady diela neodstráni alebo neposkytne objednávateľovi potrebnú súčinnosť. Náklady s tým objednávateľovi vzniknuté sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľ v termíne splatnosti ustanovenej objednávateľom v písomnej výzve na zaplatenie.
- 6.9 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po záručnej dobe, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti a je povinný ich na základe písomnej požiadavky objednávateľa bezplatne odstrániť.
- 6.10 Ak sa preukáže, že vada diela je neodstrániteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať objednávateľovi náhradnú časť diela alebo poskytnúť objednávateľovi primeranú zľavu z ceny za vykonanie diela. Poskytnutím zľavy nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa, odstrániť vady diela uplatnené objednávateľom počas záručnej doby.

## **Článok VII.**

### **PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady, vlastnými prostriedkami a v požadovanej odbornej kvalite, pričom je povinný dodržiavať platné technické normy a všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na dielo. Dohodnuté dielo bude vykonávať kvalifikovanými pracovníkmi v príslušnom odbore. Zhotoviteľ nie je oprávnený poveriť vykonaním diela inú osobu.
- 7.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko formou protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení, to všetko najneskôr do 5 pracovných dní od dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný (montážny denník), ktorý na vyžiadanie sprístupní objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade s pokynmi objednávateľa, čomu prispôsobí aj postup jednotlivých prác.
- 7.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov k prevedeniu prác, odovzdaní dopĺňajúcich údajov a podkladov, ktorých potreba vznikne počas realizácie prác. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.5 Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd.
- 7.6 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ktorí sú zhotoviteľom o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci vyškolení, a za čistotu a poriadok na stavenisku. Bude dodržiavať nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení neskorších predpisov. Počas realizácie prác je zhotoviteľ povinný zabezpečiť, aby pracovníci brali ohľad na ochranu a bezpečnosť detí umiestnených v CDR, Dr. C. Daxnera 90/7, Vranov nad Topľou, manipulovať s náradím, materiálmi a mechanizmami tak, aby nedošlo k poškodeniu objektu a ostatného majetku objednávateľa, prípadne tretích osôb.

- 7.7 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré vzniknú pri zhotovovaní diela v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Prípadné škody, poplatky alebo pokuty, ktoré by vznikli zanedbaním povinností zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety uhradza zhotoviteľ. Ak zo strany príslušného správneho orgánu, resp. iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, je za tieto nároky zodpovedný zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.
- 7.8 Zhotoviteľ si v spolupráci s objednávateľom zabezpečí možnosti napojenia na odber elektrickej energie a vody a do stavebného denníka zapíše počiatočné a konečné merania. Podmienky odberu vody a elektrickej energie budú dohodnuté v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska uvedeného v bode 7.2 tejto zmluvy.
- 7.9 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou dohodnutej ceny za vykonanie diela. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do doby ich pevného zabudovania do stavby a zaplattenia ceny diela.
- 7.10 Nebezpečenstvo škody na jednotlivých častiach diela, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho prevzatia diela objednávateľovi.
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný dbať na to, aby pri vykonávaní diela nespôsobil škody objednávateľovi. Prípadné škody z porušenia jeho povinností uhradí zhotoviteľ objednávateľovi alebo poškodenú vec uvedie do pôvodného stavu. V prípade, ak uvedenie poškodenej veci do pôvodného stavu nezabezpečí zhotoviteľ, vyhradzuje si objednávateľ právo zabezpečiť uvedenie poškodenej veci do pôvodného stavu na náklady zhotoviteľa.
- 7.12 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody spôsobené objednávateľovi pri plnení tejto zmluvy, ako aj za škody spôsobené svojimi zamestnancami alebo osobami poverenými prácami na diele podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zvoliť vhodnú technológiu tak, aby minimalizoval hluk, prašnosť, vibrácie.
- 7.13 Zmluvné strany sa dohodli, že stavebné práce na diele zhotoviteľ vykoná v pracovných dňoch v čase od 7:00 hod. do 18:00 hod. V sobotu, nedeľu a vo sviatky budú stavebné práce realizované len na základe osobitnej dohody zmluvných strán v čase od 7:00 hod. do 18:00 hod. Zhotoviteľ je povinný vyčistiť a upratať priestory objednávateľa mimo staveniska, ktoré využíva k vykonaniu diela, ako aj dodržiavať ustanovenia bodu 7.6 tejto zmluvy v týchto priestoroch. Zhotoviteľ berie na vedomie, že stavebné práce na diele bude vykonávať počas prevádzky objektu objednávateľa a realizovaní činností objednávateľa.

## **Článok VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA**

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej tri pracovné dni pred odovzdaním diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, písomne vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie. Zmluvné strany sa následne dohodnú na presnom čase odovzdania a prevzatia diela.
- 8.2 O priebehu preberacieho konania spíše objednávateľ v súčinnosti so zhotoviteľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela, a to v dvoch rovnopisoch, ktoré dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela okrem

základných údajov o zmluvnom vzťahu obsahuje aj:

- 8.2.1 - zhodnotenie akosti vykonaných prác,
- 8.2.2 - súpis zistených nedostatkov a nedorobkov a v takom prípade dohodu zmluvných strán o opatreniach a lehotách pre zhotoviteľa na odstránenie zistených väd diela,
- 8.2.3 - dohodu o opatreniach a lehotách odstránenia zistených väd,
- 8.2.4 - súpis odovzdaných dokladov,
- 8.2.5 - atesty a certifikáty výrobkov,
- 8.2.6 - kópiu stavebného denníka,
- 8.2.7 - doklad o likvidácii stavebnej sutiny,
- 8.2.8 - predpísané skúšky a revízie,
- 8.2.9 - dátum a podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

- 8.3 Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch diela, ktoré sú určené dokumentáciou podľa tejto zmluvy a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedostatkom diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou, technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti dohodnutým podmienkam vykonania diela v rozsahu cenovej ponuky zhotoviteľa.
- 8.4 Objednávateľ má právo dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady diela budú takého charakteru, že užívanie diela alebo jeho príslušnej časti, ktorá je predmetom preberania, bude ohrozené alebo podstatne zhoršené.
- 8.5 V prípade zistenia takých väd diela, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, objednávateľ dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať najmä zistené vady a spôsob ich odstránenia. V tomto prípade sa preberacie konanie bude považovať za neúspešné a zhotoviteľovi naďalej plynie doba plnenia predmetu zmluvy. Ak týmto spôsobom dôjde k prekročeniu lehoty uvedenej v zmluve, bude zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela. Zhotoviteľ môže opätovne oznámiť ukončenie diela a vyzvať objednávateľa na začatie preberacieho konania až po riadnom odstránení väd.

## **Článok IX. ZMLUVNÉ POKUTY**

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním a odovzdaním diela riadne a včas v dohodnutom čase plnenia v zmysle čl. III. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. IV tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý začatý deň omeškania.
- 9.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý začatý deň omeškania.
- 9.4 Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nieje týmto dotknutý.

## **Článok X.**

## **VYŠŠIA MOC**

- 10.1 Pre účely tejto zmluvy sa vyššou mocou rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli predvídať a ovplyvniť pri podpisovaní tejto zmluvy a ktorá znemožňuje realizáciu časti alebo celého zmluvného diela, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 10.2 V prípade, že by vyššia moc spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov o viac ako 30 kalendárnych dní, zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, prípadne na iných postupoch týkajúcich sa ďalšej realizácie zmluvy. O dobu prerušenia prác na diele, o dobu nutnú na obstaranie tovarov na opravu diela a na vykonanie opravy diela poškodeného vyššou mocou sa posúva termín ukončenia diela, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 10.3 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do troch (3) mesiacov od vyskytnutia vo vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úprava zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia, Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane.
- 10.4 V prípade vyššej moci nie je zmluvná strana, ktorej sa vyššia moc priamo týka, v omeškaní s plnením záväzku vyššou mocou dotknutej zmluvnej povinnosti a oprávnená strana nemá nárok na prípadnú zmluvnú pokutu spojenú s omeškaním takejto povinnosti, a to počas trvania vyššej moci, až do doby nevyhnutnej na nápravu následkov spôsobených vyššou mocou, ktorá spôsobí omeškanie druhej zmluvnej strany, táto taktiež nie je v omeškaní.

## **Článok XI. OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 11.1 Zhotoviteľ má povinnosť pravidelne informovať objednávateľa o stave a rozpracovanosti diela priebežne na požiadanie objednávateľa, podľa jeho potreby a po vzájomnej dohode.
- 11.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že má odbornú spôsobilosť a oprávnenie vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy.
- 11.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánom štátnej správy.
- 11.4 Zhotoviteľ a jeho subdodávatelia, ktorí majú povinnosť byť zapísaní v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „register“ ako aj „zákon č. 315/2016 Z. z.“) musia byť zapísaní v registri a to počas celej doby trvania tejto zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a je dôvodom, ktorý oprávňuje objednávateľa na odstúpenie od zmluvy.

## **Článok XII.**

## **VYUŽITIE SUBDODÁVATEĽOV**

- 12.1 Na plnenie predmetu zmluvy môže zhotoviteľ využiť subdodávateľov. Ak zhotoviteľ plní predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá za plnenie zmluvy a prípadné vzniknuté škody rovnako, akoby záväzok plnil sám. Využitím subdodávateľov nieje dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie predmetu zmluvy.
- 12.2 Zoznam známych subdodávateľov je uvedený v Prílohe č. 2 tejto zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 12.3 V prípade zmeny známeho subdodávateľa alebo doplnenia nového subdodávateľa počas trvania zmluvy, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť túto skutočnosť najneskôr 3 pracovné dni pred zmenou subdodávateľa a predložiť mu na schválenie písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať: podiel zákazky a konkrétnu činnosť, ktorú má subdodávateľ vykonať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa vrátane údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia podľa Prílohy č. 2 tejto zmluvy. Nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia (oprávnenie vykonať predmet zákazky preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť). Zároveň platí, že každý subdodávateľ je zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak táto povinnosť vyplýva pre neho z príslušných právnych predpisov.

## **Článok XIII. TRVANIE ZMLUVY**

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže zaniknúť aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomnou výpoveďou objednávateľa alebo odstúpením od zmluvy.
- 13.2 Objednávateľ môže aj bez uvedenia dôvodu ukončiť zmluvu písomnou výpoveďou s jednomesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom po doručení výpovede zhotoviteľovi.
- 13.3 Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpiť od zmluvy je možné iba pri jej podstatnom porušení. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia odstúpenia od zmluvy v listinnej podobe jednej zo zmluvných strán.
- 13.4 Za podstatné porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje:
- 13.4.1 - omeškanie prác o viac ako 10 dní oproti schválenému časovému harmonogramu,
  - 13.4.2 - neodovzdanie vykonaného diela v požadovanej kvalite a rozsahu podľa Prílohy č.1 tejto zmluvy,
  - 13.4.3 - opakované porušenie zmluvných podmienok, a to napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu zo strany objednávateľa,
  - 13.4.4 - začatie konkurzného konania alebo reštrukturalizácie voči zhotoviteľovi,
  - 13.4.5 - vstup zhotoviteľa do likvidácie.
- 13.5 Právo na náhradu škody zostáva zachované aj po odstúpení od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku druhej zmluvnej strany na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 13.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán poskytne novému zhotoviteľovi diela všetku súčinnosť, a to až do dňa ukončenia diela.
- 13.7 Po zániku zmluvy z dôvodu odstúpenia od zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi

rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom všetky podklady, ktoré prijal od objednávateľa k vykonaniu diela, atesty, osvedčenia, certifikáty, záručné listy a pod., týkajúce sa zrealizovanej časti diela.

- 13.8 Po zániku zmluvy na základe dohody zmluvných strán alebo z dôvodu výpovede zmluvy na strane objednávateľa odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi dielo v stave v akom sa nachádza ku dňu ukončenia zmluvy spolu so všetkými dokladmi. O odovzdaní diela spíšu zmluvné strany zápisnicu, v ktorej uvedú v akom stave je dielo odovzdané a preberané. Podľa údajov v tejto zápisnici vyhotoví zhotoviteľ faktúru v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, ktorou objednávateľovi vyúčtuje skutočne vykonané, odovzdané a prevzaté práce na diele, a to ku dňu zániku zmluvy.

#### **Článok XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 14.1 Zmluvné vzťahy touto zmluvou bližšie neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcich sa na zmluvné záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 14.2 Zmluva podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.3 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 14.4 Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve je možné robiť len formou očíslovaných písomných dodatkov so súhlasom oboch zmluvných strán a za dodržania podmienok podľa ustanovení § 10a zákona NR SR č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 - položkový rozpočet diela (ocenенý výkaz výmer) a Príloha č. 2 Zoznam známych subdodávateľov.
- 14.6 Zmluvné strany sa dohodli, že účinky doručenia akýchkoľvek písomností podľa tejto zmluvy nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.
- 14.7 Ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné alebo neúčinné, neplatnosť alebo neúčinnosť ustanovenia nemá za následok neplatnosť alebo neúčinnosť ďalších ustanovení zmluvy, ani samotnej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že neplatné alebo neúčinné ustanovenie bez zbytočného odkladu nahradia tak, aby bol v čo najväčšom možnom rozsahu dosiahnutý účel, ktorý v čase uzavretia tejto zmluvy sledovali neplatným alebo neúčinným ustanovením. Obdobne budú zmluvné strany postupovať aj v prípade, ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je nevykonateľné.
- 14.8 Táto zmluva je vyhotovená v siedmich (7) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane päť (5) rovnopisov a zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.

- 14.9 Zmluvné strany vyhlasujú že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, že nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali si ju, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom túto vlastnoručne podpisujú.

dňa

V. <P...íí<sup>2</sup>^.^ . "J/L dňa f

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**

**Centrum pre deti a rodiny  
Vranov nad Topľou**

**PROSERVIS Strážske, s. r. o.**

úí LIST ROZPOČTU



Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

iekt:  
CDR Vranov - ELI

JKSO:  
Miesto: Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

Objednávateľ: Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

Zhotoviteľ: PROSERVIS Strážske, s.r.o., Mierová 1305/101, 072 22 Strážske

Projektant:

Spracovateľ: Miroslav Patlevič

Poznámka:

KS:  
Dátum: 03.09.2024

ICO: 00188778  
IČ DPH:

ICO: 36727466  
IČ DPH: SK2022310763

ICO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

|              |  |             |             |            |
|--------------|--|-------------|-------------|------------|
| Materiál     |  |             |             | 40 189,82  |
| Montáž       |  |             |             | 43 164,17  |
| Cena bez DPH |  |             |             | 83 343,98  |
|              |  |             |             |            |
|              |  | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
| DPH základná |  | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      |  | 83 343,98   | 20,00%      | 16 668,80  |
|              |  |             |             |            |
| Cena s DPH   |  | V           | EUR         | 100 012,78 |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

|                                                                                            |      |                                                                                            |                                                                                                           |  |  |  |              |                   |                   |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou |      |                                                                                            |                                                                                                           |  |  |  |              |                   |                   |                   |
| CDR Vranov - ELI                                                                           |      |                                                                                            |                                                                                                           |  |  |  |              |                   |                   |                   |
| fc:                                                                                        |      | Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou                                              |                                                                                                           |  |  |  | Dátum:       |                   | 03.09.2024        |                   |
| ^ednávateľ                                                                                 |      | Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou |                                                                                                           |  |  |  | Projektant:  |                   |                   |                   |
| tfiotovitel:                                                                               |      | PROSERVIS Strážske, s.r.o.. Mierová 1305/101, 072 22 Strážske                              |                                                                                                           |  |  |  | Spracovateľ: |                   | Miroslav Patlavič |                   |
| PČ                                                                                         | Typ  | Kód                                                                                        | Popis                                                                                                     |  |  |  | Množstvo     | J. materiál [EUR] | J. montáž [EUR]   | Cena celkom [EUR] |
| Náklady z rozpočtu                                                                         |      |                                                                                            |                                                                                                           |  |  |  |              |                   |                   | 83 343,98         |
| D                                                                                          | HSV  | Práce a dodávky HSV                                                                        |                                                                                                           |  |  |  |              |                   | 2 685,83          |                   |
| D                                                                                          | 6    | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                         |                                                                                                           |  |  |  |              |                   | 0,00              |                   |
| 1                                                                                          | K    | 973031616.S                                                                                | Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,001001                                |  |  |  | ks           | 355,000           | 1,57              | 557,35            |
| 2                                                                                          | K    | 974031122.S                                                                                | Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,004001     |  |  |  | m            | 1 004,000         | 2,12              | 2 128,48          |
| D                                                                                          | M    | Práce a dodávky M                                                                          |                                                                                                           |  |  |  |              |                   | 78 154,15         |                   |
| D                                                                                          | 21-M | Elektromontáže                                                                             |                                                                                                           |  |  |  |              |                   | 65 855,66         |                   |
| 129                                                                                        | K    | 1100001                                                                                    | Demontáže                                                                                                 |  |  |  | sad          | 1,000             | 5 000,00          | 5 000,00          |
| 111                                                                                        | K    | 210010003.S                                                                                | Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-25, uložená pod omietkou                                             |  |  |  | m            | 112,000           | 1,65              | 184,80            |
| 112                                                                                        | M    | KTR000000173                                                                               | Rúrka ohybná FXP 25 83271 25mm 18,3mm 750N PVC sivá                                                       |  |  |  | m            | 112,000           | 0,80              | 89,60             |
| 3                                                                                          | K    | 210010108.S                                                                                | Lišta elektroinštalčná z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia                                              |  |  |  | m            | 560,000           | 1,80              | 1 008,00          |
| 4                                                                                          | M    | 345750065500                                                                               | Úšla vkladacia z PVC LV 24x22 mm, KOPOS                                                                   |  |  |  | m            | 560,000           | 1,60              | 896,00            |
| 5                                                                                          | K    | 210010110.S                                                                                | Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia                                              |  |  |  | m            | 782,000           | 2,90              | 2 267,80          |
| 6                                                                                          | M    | 345750065150                                                                               | Lišia hranatá z PVC, LHD 40x40 mm HD. KOPOS                                                               |  |  |  | m            | 782,000           | 2,45              | 1 915,90          |
| 7                                                                                          | K    | 210010301 S                                                                                | Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)                                                     |  |  |  | ks           | 234,000           | 1,69              | 395,46            |
| 8                                                                                          | U    | 10010564.00                                                                                | Skatula univerzálna prázdna 3-dierková, 6400-201/3                                                        |  |  |  | ks           | 234,000           | 0,15              | 35,10             |
| 9                                                                                          | K    | 210010321.S                                                                                | Krabica (1903, KR 68) obočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová                           |  |  |  | ks           | 121,000           | 7,88              | 953,48            |
| 10                                                                                         | M    | 60480                                                                                      | Kr.univ. 70x 65ASDTČi                                                                                     |  |  |  | KS           | 121,000           | 0,2 8             | 33,88             |
| 11                                                                                         | K    | 210010332.S                                                                                | Krabica pre listový rozvod s viečkom a svorkovnicou, vrátane zapojenia                                    |  |  |  | ks           | 110,000           | 6,70              | 737,00            |
| 12                                                                                         | M    | 345410014670.S                                                                             | Krabica obočná LK HO/3 s viečkom VLK 80 a svorkovnicou S - 66, z PVC                                      |  |  |  | ks           | 110,000           | 5,10              | 561,00            |
| 44                                                                                         | K    | 210100001.S                                                                                | Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2                          |  |  |  | ks           | 120,000           | 1,25              | 150,00            |
| 45                                                                                         | K    | 210100002.S                                                                                | Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2                            |  |  |  | ks           | 48,000            | 1,86              | 89,28             |
| 42                                                                                         | K    | 210100004.S                                                                                | Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2                           |  |  |  | ks           | 3,000             | 3,61              | 10,83             |
| 43                                                                                         | M    | 354310020500S                                                                              | Káblové oko medené lisovacie CU 25x6 KU                                                                   |  |  |  | ks           | 3,000             | 0,90              | 2,70              |
| 40                                                                                         | K    | 210100007.S                                                                                | Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm2                           |  |  |  | ks           | 4,000             | 6,14              | 24,56             |
| 41                                                                                         | M    | 354310013900.S                                                                             | Káblové oko hliníkové lisovacie 70 AL 617110                                                              |  |  |  | ks           | 4,000             | 3,40              | 13,60             |
| 67                                                                                         | K    | 210110001.S                                                                                | Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia                                         |  |  |  | ks           | 4,000             | 5,64              | 22,56             |
| 68                                                                                         | U    | EV210001-                                                                                  | Nástenný vypínač, 1 pólový, IP54, pružinové svorky                                                        |  |  |  | ks           | 4,000             | 3,66              | 14,64             |
| 79                                                                                         | K    | 210110041.S                                                                                | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1                                |  |  |  | ks           | 32,000            | 2,72              | 87,04             |
| 80                                                                                         | M    | EV100101-                                                                                  | Vypínač č 1, 1-pólový, 10A, pružinové svorky                                                              |  |  |  | ks           | 32,000            | 1,70              | 54,40             |
| 81                                                                                         | K    | 210110043.S                                                                                | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5                                    |  |  |  | ks           | 40,000            | 3,56              | 142,40            |
| 82                                                                                         | M    | EV100109—                                                                                  | Vypínač sériový č. 5, 10A, pružinové svorky                                                               |  |  |  | ks           | 40,000            | 1,77              | 70,80             |
| 83                                                                                         | K    | 210110045.S                                                                                | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6                                |  |  |  | ks           | 32,000            | 3,12              | 99,84             |
| 84                                                                                         | M    | EV100111—                                                                                  | Vypínač striedavý č 6, 10A, pružinové svorky                                                              |  |  |  | ks           | 32,000            | 1,80              | 57,60             |
| 85                                                                                         | K    | 210110046.S                                                                                | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7                               |  |  |  | ks           | 6,000             | 3,51              | 21,06             |
| 86                                                                                         | M    | EV100117-                                                                                  | Krížový prepínač č. 7, 10A, pružinové svorky                                                              |  |  |  | ks           | 6,000             | 2,61              | 15,66             |
| 87                                                                                         | K    | 210110051.S                                                                                | Jednopolové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia                          |  |  |  | ks           | 3,000             | 2,98              | 8,94              |
| 88                                                                                         | M    | EV100119—                                                                                  | Tlačidlo, zapínací kontakt, 10A, pružinové svorky                                                         |  |  |  | ks           | 3,000             | 1,73              | 5,19              |
| 89                                                                                         | M    | EV102201--                                                                                 | Kolíska pre vypínač n. 1, 2, 6,7 a tlačidlo, biela                                                        |  |  |  | ks           | 70,000            | 1,2 7             | 88,90             |
| 90                                                                                         | M    | EV102202-                                                                                  | Kolíska pre vypínač č. 5, 6 + 6, biela                                                                    |  |  |  | ks           | 40,000            | 1,28              | 51,20             |
| 91                                                                                         | M    | EV102203--                                                                                 | Kolíska so symbolom zvončeka, biela                                                                       |  |  |  | ks           | 3,000             | 1,23              | 3,69              |
| 92                                                                                         | M    | EV105001-                                                                                  | Rámik jednoduchý, biela farba                                                                             |  |  |  | ks           | 111,000           | 0,53              | 58,83             |
| 93                                                                                         | M    | EV105002-                                                                                  | Rámik dvojitý, biela farba                                                                                |  |  |  | ks           | 25,000            | 1,49              | 37,25             |
| 94                                                                                         | M    | EV105003-                                                                                  | Rámik trojitý, biela farba                                                                                |  |  |  | ks           | 6,000             | 2,10              | 12,60             |
| 95                                                                                         | M    | EV105004—                                                                                  | Rámik štvoritý, biely                                                                                     |  |  |  | ks           | 13,000            | 2,65              | 34,45             |
| 96                                                                                         | M    | EV105005--                                                                                 | Rámik päťnásobný biely                                                                                    |  |  |  | ks           | 11,000            | 3,78              | 41,58             |
| 97                                                                                         | K    | 210110082.S                                                                                | Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tlejivky                                                  |  |  |  | ks           | 4,000             | 8,10              | 32,40             |
| 98                                                                                         | M    | ESP000002335                                                                               | Spínač sporákov/ DSE21-21501-110101 R3 biela                                                              |  |  |  | ks           | 4,000             | 20,58             | 82,32             |
| 75                                                                                         | K    | 210111012.S                                                                                | Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie                          |  |  |  | ks           | 142,000           | 6,04              | 857,68            |
| 76                                                                                         | M    | EV101251—                                                                                  | Zásuvka STN s ochranou pred dotykom, pružinové svorky, biela                                              |  |  |  | ks           | 142,000           | 2,43              | 345,06            |
| 77                                                                                         | K    | 210111012.S                                                                                | Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie                          |  |  |  | ks           | 64,000            | 6,04              | 386,56            |
| 78                                                                                         | M    | EV101362-                                                                                  | Zásuvka STN dvojité, natočená o 45°, pružinové svorky, biela                                              |  |  |  | ks           | 64,000            | 3,14              | 200,96            |
| 69                                                                                         | K    | 210111031.S                                                                                | Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V/ 16A, vrátane zapojenia 2P + PE                                   |  |  |  | ks           | 1,000             | 9,39              | 9,39              |
| 70                                                                                         | M    | EV211005~                                                                                  | Nástenná zásuvka STN, IP54, pružinové svorky                                                              |  |  |  | ks           | 1,000             | 3,47              | 3,47              |
| 71                                                                                         | K    | 210111032.S                                                                                | Zásuvka dvojnásobná na povrchovú montáž IP 44, 250V/ 16A, vrátane zapojenia 2 x 2P + PE                   |  |  |  | ks           | 3,000             | 9,33              | 27,99             |
| 72                                                                                         | M    | EV211012-                                                                                  | Nástenná dvojité zásuvka STN IP54 horizontálna, pružinové svorky                                          |  |  |  | ks           | 3,000             | 7,95              | 23,85             |
| 73                                                                                         | K    | 210111104.S                                                                                | Priemyslová zásuvka nástenná CEE 400 V / 32 A vrátane zapojenia, IZN 3243, 3P + PE, IZN 3253, 3P + N + PE |  |  |  | ks           | 1,000             | 8,74              | 8,74              |
| 74                                                                                         | M    | 345540004225 S                                                                             | Zásuvka nástenná priemyslová IZN 3253, 3P + N + PE, IP 44 - 400V, 32A                                     |  |  |  | ks           | 1,000             | 7,04              | 7,04              |
| 37                                                                                         | K    | 210193073.S                                                                                | Domova rozvodnica do 56 U pre zapustenú montáž bez sekacích prác                                          |  |  |  | ks           | 2,000             | 27,06             | 54,12             |
| 38                                                                                         | M    | 7700003                                                                                    | Rozvádzač R3                                                                                              |  |  |  | ks           | 1,000             | 1 950,00          | 1 950,00          |
| 39                                                                                         | M    | 7700004                                                                                    | Rozvádzač R4                                                                                              |  |  |  | ks           | 1,000             | 2 130,00          | 2 130,00          |
| 35                                                                                         | K    | 210193075.S                                                                                | Domova rozvodnica do 96 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác                                          |  |  |  | ks           | 1,000             | 40,38             | 40,38             |
| 36                                                                                         | M    | 7700002                                                                                    | R2                                                                                                        |  |  |  | ks           | 1,000             | 2 950,00          | 2 950,00          |
| 33                                                                                         | K    | 210193079.S                                                                                | Domova rozvodnica do 198 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác                                         |  |  |  | ks           | 1,000             | 60,94             | 60,94             |
| 34                                                                                         | M    | 7700001                                                                                    | Rozvádzač RE1                                                                                             |  |  |  | ks           | 1,000             | 3 200,00          | 3 200,00          |
| 47                                                                                         | K    | 210201085.S                                                                                | Zapojenie LED svetidla, IP20, P=80W, stropného - nástenného interiérového                                 |  |  |  | ks           | 186,000           | 7,73              | 1 437,78          |
| 48                                                                                         | M    | 7800001                                                                                    | typ A, LED svetidlo 45W, 1195x295mm 60001m. 4000K                                                         |  |  |  | ks           | 100,000           | 49,40             | 4 940,00          |
| 49                                                                                         | M    | 7800002                                                                                    | typ E, LED svetidlo 45W, 595x595mm 60001m, 4000K                                                          |  |  |  | ks           | 10,000            | 46,40             | 464,00            |
| 50                                                                                         | M    | 7800003                                                                                    | typ D, LED svetidlo 29W, 2775 lm, 4000K                                                                   |  |  |  | ks           | 43,000            | 65,40             | 2 812,20          |
| 51                                                                                         | M    | 7800004                                                                                    | typ C, LED svetidlo 25W, 2775 lm, 4000K so senzorom pohybu                                                |  |  |  | ks           | 1,000             | 68,40             | 68,40             |
| 52                                                                                         | M    | 7800005                                                                                    | typ B, LED svetidlo zapustené. 10W, 1000 lm. 4000K                                                        |  |  |  | ks           | 11,000            | 19,90             | 218,90            |
| 53                                                                                         | M    | 7800006                                                                                    | typ G, LED svetidlo 12W, 890 lm, 3000K                                                                    |  |  |  | ks           | 8,000             | 21,40             | 171,20            |
| 54                                                                                         | M    | 7800007                                                                                    | typ F, LED svetidlo 60W, IP65 79951m                                                                      |  |  |  | ks           | 7,000             | 68,40             | 478,80            |
| 55                                                                                         | M    | 7800008                                                                                    | Ypsilon HANGING SYSTEM for ULTRA SLIM LED PANEL                                                           |  |  |  | ks           | 110,000           | 18,00             | 1 980,00          |
| 56                                                                                         | M    | 7800009                                                                                    | typ N, LED svetidlo núdzové                                                                               |  |  |  | ks           | 6,000             | 38,00             | 228,00            |
| 57                                                                                         | M    | 7800010                                                                                    | piktogram                                                                                                 |  |  |  | ks           | 6,000             | 7,80              | 46,80             |

| Pč             | Typ | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Množstvo | J. materiál [EUR] | J. montáž [EUR] |
|----------------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------|-----------------|
| 210201912.S    |     | Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg<br>LED pás 12 V osadený v AL lište                                                                                                                                                                                                                                           |          |                   |                 |
| 347730003300.S |     | LED pás 9.6W/12V studená biela 120xSMD3528 IP20<br>AL lišty pre LED pásy                                                                                                                                                                                                                                                    |          |                   |                 |
| 348130003900   |     | Profil hliníkový WIDE, prejednoduché a elegantné umiestnenie LED pásov s IP20 a IP65<br>Kryty na AL lišty pre LED pásy                                                                                                                                                                                                      |          |                   |                 |
| 348130005800   |     | Kryt mliečny pre profil HR-ALU, rozmer 16x5x1000 mm, plexisklo<br>LED napájací zdroj                                                                                                                                                                                                                                        |          |                   |                 |
| 347730010100.S |     | Napájací zdroj k LED pásom DC 12V/6A, 72W, plast<br>LED kontroler 1 kanál 5-24V do lišty max5A dotykový KIN                                                                                                                                                                                                                 |          |                   |                 |
| 210800158.S    |     | Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5<br>Ne-J 5x 1,5 B2CXKH-R<br>Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4<br>Ne-J 5x 4 B2 CXKH-R<br>Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6                                                                                                                            |          |                   |                 |
| KV0000001368   |     | Kábel medený uložený pevne CMSM 300/500 V 3x1,5<br>CYSY 3G 1,5 =H05VV-F bi bubon<br>Vodič medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 1x4<br>Vodič pevný CXKH-R-J 1x4 B2cas1d0a1 bezhalogénový oranžový<br>Vodič medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 1x6                                                                  |          |                   |                 |
| 210812106.S    |     | Vodič medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 1x25<br>Ne-J 1x 25 B2 CXKH-R<br>Kábel medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 3x1,5<br>Ne-J 3x 1,5 B2 CXKH-R<br>Kábel medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 3x2,5<br>Ne-J 3x2,5 B2 CXKH-R<br>Mimostavenisková doprava<br>Podružný materiál<br>Podiel príružených výkonov |          |                   |                 |

|     |   |               |                                                                                                                    |     |           |        |       |          |
|-----|---|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-------|----------|
| 31  | K | 220260102.S   | Krabica rozvodná plastová Acidur, upevnenie na podklad alebo do priprav, lôžka,zapojenie,od- a zaviečk.s 3 vývodmi | ks  | 3,000     | 3,65   | 7,45  | 33,30    |
| 32  | M | 10002857.00   | Škatuľová rozvodka plast. 6455-11P/5 ČIERNA                                                                        | ks  | 3,000     | 4,50   |       | 13,50    |
| 99  | K | 220320221.S   | Montáž zvončeka na striedavý prúd, montáž, zapojenie na vopred pripravené privody, nastavenie, preskúšanie         | ks  | 3,000     | 0,04   | 17,80 | 53,52    |
| 100 | M | EL800001—     | Nástenný zvonček. 230V AC. cca. 75dB                                                                               | ks  | 3,000     | 30,32  |       | 90,96    |
| 101 | K | 220511002.S   | Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku                                                                                  | ks  | 28,000    |        | 5,87  | 164,36   |
| 102 | K | 220511025.S   | Montáž konektoru (zástrčky)                                                                                        | ks  | 56,000    |        | 4,92  | 275,52   |
| 103 | M | EV104004—     | Kryt pre 2xRJ45 Toolless Line modul, biely                                                                         | ks  | 28,000    | 1,28   |       | 35,84    |
| 104 | M | EV104005—     | Vložka pre RJ45 Toolless Line modul                                                                                | ks  | 28,000    | 2,56   |       | 71,68    |
| 105 | M | HSEMRJ6GWA    | TOOLLESS LINE keystone RJ45 STP Cat.6a 10Gb SFA4PPoE 100W                                                          | ks  | 56,000    | 4,18   |       | 234,08   |
| 109 | K | 220511031.S   | Kábel v rúrkach                                                                                                    | m   | 3 500,000 |        | 1,30  | 4 550,00 |
| 110 | M | KE550HS23B2ca | Ketine kábel Cat 6A. STP. LSOH, B2ca - s1a, d1,a1, KE550HS23-B2ca                                                  | km  | 3,500     | 686,40 |       | 2 402,40 |
| 113 | K | 220512001.S   | Montáž závesného rozvážača jednodielneho na stenu                                                                  | ks  | 1,000     |        | 23,10 | 23,10    |
| 114 | M | 88000012      | Dátový rozvážač 19", 18U                                                                                           | sad | 1,000     | 540,00 |       | 540,00   |
| 115 | K | 220512011.S   | Montáž police do mini rozvážača                                                                                    | ks  | 2,000     |        | 1,52  | 3,04     |
| 116 | K | 220512046.S   | Montáž rozvodného panelu s prepäťovou ochranou                                                                     | ks  | 1,000     |        | 11,17 | 11,17    |
| 117 | K | 220512061.S   | Montáž držiaka patch káblov, držiak plastový                                                                       | ks  | 3,000     |        | 2,65  | 7,95     |
| 118 | K | 220512107.S   | Montáž tienového patch panelu, 24XRJ45                                                                             | ks  | 3,000     |        | 28,59 | 85,77    |
| 119 | K | 220512110.S   | Zapojenie jedného portu do patch panelu - 1xRJ45                                                                   | ks  | 56,000    |        | 5,68  | 318,08   |
| 120 | K | 220512130.S   | Značenie zásuviek                                                                                                  | ks  | 56,000    |        | 1,14  | 63,84    |
| 121 | K | 220512135.S   | Meranie certifikácie cat 6A, vystavenie protokolu                                                                  | ks  | 56,000    |        | 7,54  | 422,24   |
| 106 | K | 220733041.S   | Montáž a inštalácia TV+SAT zásuvky                                                                                 | ks  | 4,000     |        | 12,46 | 49,84    |
| 107 | M | EV104010—     | Kryt anténovej zásuvky TV, typ HSAT-M, 3 otvory, biela                                                             | ks  | 4,000     | 1,27   |       | 5,08     |
| 108 | M | HSATD3M—      | SAT koncová zásuvka, nást. R/CATV7SAT, A, 80x80mm, 9010                                                            | ks  | 4,000     | 8,03   |       | 32,12    |
| 130 | K | MD            | Mimostavenisková doprava                                                                                           | %   | 34,257    |        | 6,00  | 205,54   |
| 132 | K | PD            | Presun dodávok                                                                                                     | *   | 34,257    |        | 1,00  | 34,26    |
| 133 | K | PM            | Podružný materiál                                                                                                  | *   | 34,257    | 5,00   |       | 171,29   |
| 135 | K | PPV           | Podiel príružených výkonov                                                                                         | %   | 94,874    |        | 6,00  | 569,24   |

|     |      |                           |                                                                                                                                  |      |         |  |       |          |
|-----|------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--|-------|----------|
| n   | 95-M | Revízie                   |                                                                                                                                  |      |         |  |       | 1 830,77 |
| 137 | K    | 950101001.S               | Rozvodne zariadenia kontrola stavu prípojovej skrine                                                                             | ks   | 1,000   |  | 10,31 | 10,31    |
| 138 | K    | 950101003.S               | Rozvodne zariadenia rozvážača rámového, panelového, skrinového, pultového nad 10 do 30 prístrojov                                | pole | 4,000   |  | 20,62 | 82,48    |
| 139 | K    | 950103003.S               | El. inš. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj, spotrebičov v priestore bezp. | obv. | 50,000  |  | 15,28 | 764,00   |
| 140 | K    | 850106001.S               | Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov na privode do prípojovej skrine rozvážača alebo rozvodnice                      | mer. | 6,000   |  | 1,95  | 11,70    |
| 141 | K    | 950106002.S               | Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov okruhu celého rozvážača alebo rozvodnice                                        | mer. | 50,000  |  | 2,49  | 124,50   |
| 142 | K    | 950106005.S               | Meranie pri revíziách jednofázového alebo trojfázového okruhu rozvážača alebo rozvodnice ned 5 do 10 vývodov                     | mer. | 50,000  |  | 2,12  | 106,00   |
| 143 | K    | 950106009.S               | Meranie pri revíziách impedancia slučky vypínača na rozvodnom zariadení spotrebičov alebo prístrojoch                            | mer. | 50,000  |  | 2,37  | 118,50   |
| 145 | K    | 950106017.S               | Meranie pri revíziách kontrola sledu fáz                                                                                         | mer. | 4,000   |  | 3,39  | 13,56    |
| 144 | K    | 950106022.S               | Meranie pri revíziách, skúšanie a preverenie ochrany prúdových chráničov                                                         | mer. | 35,000  |  | 7,12  | 249,20   |
| 146 | K    | 950107001.S               | Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie v jednom objekte                 | ks   | 4,000   |  | 79,10 | 316,40   |
| 147 | K    | 950107004.S               | Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž krytu rozvážača, rozvodnice                                               | ks   | 4,000   |  | 4,83  | 19,32    |
| 148 | K    | 950107011.S               | Pomocné práce pri revíziách kontrola skratových pomerov v rozvážači a výplnacej schopnosti prístrojov                            | ks   | 4,000   |  | 3,70  | 14,80    |
| n   | HZS  | Hodinové účtovacie sadzby |                                                                                                                                  |      |         |  |       | 2 504,00 |
| 149 | K    | HZS000113.S               | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín                          | hod  | 100,000 |  | 25,04 | 2 504,00 |

| PČ            | Typ | Popis                                                                                 | Množstvo | J. materiál [EUR] | J. montáž [EUR] |
|---------------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------|-----------------|
|               |     | Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg                                        |          |                   |                 |
|               |     | LED pás 12 V osadený v AL lište                                                       |          |                   |                 |
| 347730003300. | S   | LED pás 9.6W/12V studená biela 120xSMD3528 IP20                                       |          |                   |                 |
|               |     | AL lišty pre LED pásy                                                                 |          |                   |                 |
| 348130003900  |     | Profil hliníkový WIDE, pre jednoduché a elegantné umiestnenie LED pásov s IP20 a IP65 |          |                   |                 |
| 210203021.    | S   | Kryty na AL lišty pre LED pásy                                                        |          |                   |                 |
| 348130005800  |     | Kryt mliečny pre profil HR-ALU, rozmer 16x5x1000 mm, plexisklo                        |          |                   |                 |
| 210203030.    | S   | LED napájací zdroj                                                                    |          |                   |                 |
| 347730010100. | S   | Napájací zdroj k LED pásom D C 12V/6A, 72W, plast                                     |          |                   |                 |
|               |     | LEDcontroller 1 kanál 5-24V do lišty max5A dotýkový KIN                               |          |                   |                 |
|               |     | Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5                                       |          |                   |                 |
|               |     | Ne-J 5x 1,5 B2 CXKH-R                                                                 |          |                   |                 |
| 210800160.    | S   | Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4                                         |          |                   |                 |
|               |     | Ne-J5x 4 B2 CXKH-R                                                                    |          |                   |                 |
|               |     | Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6                                         |          |                   |                 |
|               |     | Kábel medený uložený pevne CMSM 300/500 V 3x1,5                                       |          |                   |                 |
|               |     | CYSY3G 1,5 =H05VV-F bi bubon                                                          |          |                   |                 |
|               |     | Vodič medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 1x4                                    |          |                   |                 |
| KV0000001368  |     | Vodič pevný CXKH-R-J 1x4 B2cas1d0a1 bezhalogénový oranžový                            |          |                   |                 |
|               |     | Vodič medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 1x6                                    |          |                   |                 |
|               |     | Vodič medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 1x25                                   |          |                   |                 |
|               |     | Ne-J 1x 25 B2 CXKH-R                                                                  |          |                   |                 |
|               |     | Kábel medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 3x1,5                                  |          |                   |                 |
|               |     | Ne-J 3x 1.5 B2 CXKH-R                                                                 |          |                   |                 |
|               |     | Kábel medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 3x2,5                                  |          |                   |                 |
|               |     | Ne-J 3x 2.5 B2 CXKH-R                                                                 |          |                   |                 |
|               |     | Mimostavenisková doprava                                                              |          |                   |                 |
|               |     | Podružný materiál                                                                     |          |                   |                 |
|               |     | Podiel pridružených výkonov                                                           |          |                   |                 |

|     |   |               |                                                                                                                    |     |           |        |       |          |
|-----|---|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-------|----------|
| 31  | K | 220260102.S   | Krabica rozvodná plastová Acidur, upevnenie na podklad alebo do príprav, lôžka,zapojenie,od- a zaviečk.s 3 vývodmi | ks  | 3,000     | 3,65   | 7,45  | 33,30    |
| 32  | M | <0002857.00   | Škatuľová rozvodka plast, 6455-11P/5 ČIERNA                                                                        | ks  | 3,000     | 4,50   |       | 13,50    |
| 99  | K | 220320221.S   | Montáž zvončeka na striedavý prúd, montáž, zapojenie na vopred pripravené privody, nastavenie, preskúšanie         | ks  | 3,000     | 0,04   | 17,80 | 53,52    |
| 100 | M | EL800001--    | Nástenný zvonček, 230V AC, cca 75dB                                                                                | ks  | 3,000     | 30,32  |       | 90,96    |
| 101 | K | 220511002.S   | Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku                                                                                  | ks  | 28,000    |        | 5,87  | 164,36   |
| 102 | K | 220511025.S   | Montáž konektoru (zástrčky)                                                                                        | ks  | 56,000    |        | 4,92  | 275,52   |
| 103 | M | EV104004--    | Kryt pre 2xRJ45 Toolless Line modul, biely                                                                         | ks  | 28,000    | 1,28   |       | 35,84    |
| 104 | U | EV104005--    | Vložka pre RJ45 Toolless Line modul                                                                                | ks  | 26,000    | 2,56   |       | 71,68    |
| 105 | M | HSEMRJ6GWA    | TOOLLESS LINE keystone RJ45 STP Cat6a 10Gb SFA 4PPoE 100W                                                          | ks  | 56,000    | 4,18   |       | 234,08   |
| 109 | K | 220511031.S   | Kábel v rúrkach                                                                                                    | m   | 3 500,000 |        | 1,30  | 4 550,00 |
| 110 | M | KE550HS23B2ca | Keline kábel Cat 6A, STP, LSOH, B2ca - s1a, d1, a1, KE550HS23-B2ca                                                 | km  | 3,500     | 686,40 |       | 2 402,40 |
| 113 | K | 220512001.S   | Montáž závesného rozvadača jednodielneho na stenu                                                                  | ks  | 1,000     |        | 23,10 | 23,10    |
| 114 | M | 88000012      | Dátový rozvádzač 19", 1BU                                                                                          | sad | 1,000     | 540,00 |       | 540,00   |
| 115 | K | 220512011.S   | Montáž police do mini rozvadača                                                                                    | ks  | 2,000     |        | 1,52  | 3,04     |
| 116 | K | 220512046.S   | Montáž rozvodného panelu s prepáťovou ochranou                                                                     | ks  | 1,000     |        | 11,17 | 11,17    |
| 117 | K | 220512061.S   | Montáž držiaka patch káblov, držiak plastový                                                                       | ks  | 3,000     |        | 2,65  | 7,95     |
| 118 | K | 220512107.S   | Montáž tienového patch panelu, 24xRJ45                                                                             | ks  | 3,000     |        | 28,59 | 85,77    |
| 119 | K | 220512110.S   | Zapojenie jedného portu do patch panelu - 1xRJ45                                                                   | ks  | 56,000    |        | 5,68  | 318,08   |
| 120 | K | 220512130.S   | Značenie zásuviek                                                                                                  | ks  | 56,000    |        | 1,14  | 63,84    |
| 121 | K | 220512135.S   | Meranie certifikácie cat.6A, vystavenie protokolu                                                                  | ks  | 56,000    |        | 7,54  | 422,24   |
| 106 | K | 220733041.S   | Montáž a inštalácia TV+SAT zásuvky                                                                                 | ks  | 4,000     |        | 12,46 | 49,84    |
| 107 | M | EV104010--    | Kryt anténovej zásuvky TV, typ HSAT-M, 3 otvory, biela                                                             | ks  | 4,000     | 1,27   |       | 5,08     |
| 108 | M | HSATD3M--     | SAT koncová zásuvka, nást, R/CATV/SAT, A. QOxBomm, 9010                                                            | ks  | 4,000     | 8,03   |       | 32,12    |
| 130 | K | MO            | Mimostavenisková doprava                                                                                           | %   | 34,257    |        | 6,00  | 205,54   |
| 132 | K | PD            | Presun dodávok                                                                                                     | %   | 34,257    |        | 1,00  | 34,26    |
| 133 | K | PM            | Podružný materiál                                                                                                  | %   | 34,257    | 5,00   |       | 171,29   |
| 135 | K | PPV           | Podiel pridružených výkonov                                                                                        | %   | 94,874    |        | 6,00  | 569,24   |

|     |      |                           |                                                                                                                                                 |      |         |  |       |          |
|-----|------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--|-------|----------|
| D   | 95-M | Revízie                   |                                                                                                                                                 |      |         |  |       | 1 830,77 |
| 137 | K    | 950101001.S               | Rozvodne zariadenia kontrola stavu prípojovej skrine                                                                                            | ks   | 1,000   |  | 10,31 | 10,31    |
| 138 | K    | 950101003.S               | Rozvodne zariadenia rozvádzača rámového, panelového, skriňového, pultového nad 10 do 30 prístrojov                                              | pole | 4,000   |  | 20,62 | 82,48    |
| 139 | K    | 950103003.S               | El. inš. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj, spotrebičov v priestore bezp. nad 10 vývodov | obv. | 50,000  |  | 15,28 | 764,00   |
| 140 | K    | 850106001.S               | Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov na privode do prípojovej skrine rozvádzača alebo rozvodnice                                    | mer. | 6,000   |  | 1,95  | 11,70    |
| 141 | K    | 950106002.S               | Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov okruhu celého rozvadača alebo rozvodnice                                                       | mer. | 50,000  |  | 2,49  | 124,50   |
| 142 | K    | 950106005.S               | Meranie pri revíziách jednofázového alebo trojfázového okruhu rozvádzača alebo rozvodnice ned 5 do 10 vývodov                                   | mer. | 50,000  |  | 2,12  | 106,00   |
| 143 | K    | 950106009.S               | Meranie pri revíziách impedancia slučky vypínača na rozvodnom zariadení spotrebičov alebo prístrojoch                                           | mer. | 50,000  |  | 2,37  | 118,50   |
| 145 | K    | 950106017.S               | Meranie pri revíziách kontrola sledu fáz                                                                                                        | mer. | 4,000   |  | 3,39  | 13,56    |
| 144 | K    | 950106022.S               | Meranie pri revíziách, skúšanie a preverenie ochrany prúdových chráničov                                                                        | mer. | 35,000  |  | 7,12  | 249,20   |
| 146 | K    | 950107001.S               | Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie v jednom objekte                                | ks   | 4,000   |  | 79,10 | 316,40   |
| 147 | K    | 950107004.S               | Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž krytu rozvádzača, rozvodnice                                                             | ks   | 4,000   |  | 4,83  | 19,32    |
| 148 | K    | 950107011.S               | Pomocné práce pri revíziách kontrola skratových pomerov v rozváždači a vypínacej schopnosti prístrojov                                          | ks   | 4,000   |  | 3,70  | 14,80    |
| D   | HZS  | Hodinové účtovacie sadzby |                                                                                                                                                 |      |         |  |       | 2 504,00 |
| 149 | K    | HZS000113.S               | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín                                         | hod  | 100,000 |  | 25,04 | 2 504,00 |

$\geq$ 

V>iekt: CDR Vranov\_vysprávký

JKSO:

Poznámka:

IČ DPH:

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      | 7 872,95    | 20,00%      | 1 574,59   |

$\dot{r}$ 

\*»jekt:

CDR Vranov\_vysprávky

Poznámka:

|         |              |
|---------|--------------|
| KS:     |              |
| Dátum:  | 03.09.2024   |
| ICO:    | 00188778     |
| IČ DPH: |              |
| IČO:    | 36727466     |
| IČ DPH: | SK2022310763 |
| IČO:    |              |
| IČ DPH: |              |
| ICO:    |              |
| IČ DPH: |              |

|              |  |             |             |            |
|--------------|--|-------------|-------------|------------|
| Materiál     |  |             |             | 0,00       |
| Montáž       |  |             |             | 7 872,95   |
| Cena bez DPH |  |             |             | 7 872,95   |
|              |  |             |             |            |
|              |  | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
| DPH základná |  | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      |  | 7 872,95    | 20,00%      | 1 574,59   |
|              |  |             |             |            |
| Cena s DPH   |  |             | v EUR       | 9 447,54   |

Spracovateľ

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_ Dátum a podpis: \_\_\_\_\_

Objednávateľ

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_ Dátum a podpis: \_\_\_\_\_

Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

CDR Vranov\_vysprávky

\*to: Dr. C. Daxnera 90/7,093 01 Vranov nad Topľou

Dátum: 03.09.2024

ii objednávatel': Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

Projektant:

Zhotovitel': PROSERVIS Strážske, s.r.o., Mierová 1305/101,072 22 Strážske

Spracovatel': Miroslav Patlevič

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J. materiál [EUR] | J. montáž [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu 7 872,95

D H SV Práce a dodávky HSV 7 107,95

|   |   |             |                                                                    |    |         |  |       |          |          |
|---|---|-------------|--------------------------------------------------------------------|----|---------|--|-------|----------|----------|
| n |   | 6           | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                 |    |         |  |       |          | 5 524,05 |
| 1 | K | 612460121.S | Pooprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou           | m2 | 150,000 |  | 2,52  | 378,00   |          |
| 2 | K | 612460247.S | Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 40 mm | m2 | 135,000 |  | 29,13 | 3 932,55 |          |
| 3 | K | 612460382.S | Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 2 mm  | m2 | 150,000 |  | 8,09  | 1 213,50 |          |

|   |   |             |                                                                          |    |         |  |      |          |
|---|---|-------------|--------------------------------------------------------------------------|----|---------|--|------|----------|
| n |   | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-buranie                                      |    |         |  |      | 1 145,00 |
| 4 | K | 941955002.S | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad1,20do1,90m | m2 | 100,000 |  | 5,68 | 568,00   |
| 5 | K | 952901111.S | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m                                | m2 | 100,000 |  | 5,77 | 577,00   |

|   |    |                 |                                                                                   |       |  |       |        |
|---|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|--|-------|--------|
| n | 99 | Presun hmôt HSV |                                                                                   |       |  |       | 438,90 |
| 6 | K  | 999281111.S     | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | 9,209 |  | 47,66 | 438,90 |

D PSV Práce a dodávky PSV 765,00

|   |   |             |                                                                                                                   |    |         |  |      |        |        |
|---|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--|------|--------|--------|
| n |   | 784         | Maľby                                                                                                             |    |         |  |      |        | 765,00 |
| 7 | K | 784101271.S | Maľby z maliarskych zmesi práškových, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozmný podklad výšky do 3,80 m | m2 | 300,000 |  | 2.55 | 765,00 |        |

Cí LIST ROZPOČTU

Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou  
fťjekt:  
CDR Vranov - Bleskozvod

JKSO:  
Miesto Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou  
Objednávateľ: Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou  
Zhotoviteľ: PROSERVIS Strážske, s r.o.. Mierová 1305/101. 072 22 Strážske  
Projektant:  
Spracovateľ: Miroslav Paľuěč

KS:  
Dátum: 03.09.2024  
ICO: 00188778  
IČ DPH:  
ICO: 36727466  
IČ DPH: SK2022310763  
ICO:  
IČ DPH:  
ICO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|              |  |             |             |  |            |
|--------------|--|-------------|-------------|--|------------|
| Materiál     |  |             |             |  | 7 528,71   |
| Montáž       |  |             |             |  | 7 181,57   |
| Cena bez DPH |  |             |             |  | 14 710,28  |
|              |  | Základ dane | Sadzba dane |  | Výška dane |
| OPH základná |  | 0,00        | 20,00%      |  | 0,00       |
| znižená      |  | 14 710,28   | 20,00%      |  | 2 942,06   |
| Cena s DPH   |  |             | v EUR       |  | 17 652,34  |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

JČET

Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

d:

CDR Vranov - Bleskozvod

yesťo: Vranov n/T

Dátum: 03.09.2024

Objednávateľ: Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

Projektant:

Zhotoviteľ: PROSERVIS Strážske, s.r.o., Mierová 1305/101, 072 22 Strážske

Spracovateľ: Miroslav Patlevič

PČ Typ Kód Popis Množstvo J. materiál [EUR] J. montáž [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

14 710,28

| 21-M |   | Elektromontáže |                                                                                                                |      |         |        |       |          |
|------|---|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------|----------|
| 1    | K | 210220020.S    | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov                                             | m    | 140,000 |        | 2,53  | 354,20   |
| 2    | M | 007732         | Hro pásovina 30x4 1bm=0,952kg                                                                                  | KG   | 133,280 | 2,51   |       | 334,53   |
| 3    | K | 210220252.S    | Svorka FeZn odbočtovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)                                         | ks   | 40,000  |        | 3,59  | 143,60   |
| 5    | M | 054121         | Páska plast antikoroz. 50                                                                                      | KS   | 40,000  | 13,27  |       | 530,80   |
| 6    | K | 210220021.S    | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm                                                | m    | 50,000  |        | 1,83  | 91,50    |
| r    | M | 5021162        | Kruhové vodiče ze zinkované oceli potažené plastem                                                             | bm   | 50,000  | 7,20   |       | 360,00   |
| s    | K | 210220240.S    | Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ                                                                | ks   | 10000   |        | 3,59  | 35,90    |
| 9    | M | 5313015        | Úhlopříčná svorka pro ploché a kruhové vodiče FT                                                               | ks   | 10,000  | 9,80   |       | 98,00    |
| 10   | K | 210220107.S    | Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády                                                                  | ks   | 30,000  |        | 4,19  | 125,70   |
| 11   | M | 5229960        | Držák vedení Rd 8-10 mm                                                                                        | ks   | 30,000  | 3,10   |       | 93,00    |
| 12   | K | 210220260.S    | Ochranný uholník FeZn OU                                                                                       | ks   | 9,000   |        | 15,25 | 137,25   |
| 13   | M | 020287         | Hro. OU 1,7m uholník och r                                                                                     | KS   | 9,000   | 7,00   |       | 63,00    |
| 14   | K | 210220261.S    | Držiak ochranného uholníka FeZn do muríva DUZ                                                                  | ks   | 18,000  |        | 6,01  | 108,18   |
| 15   | M | 068393         | Hro.DOU držiak vrut L=100mm                                                                                    | KS   | 18,000  | 1,79   |       | 32,22    |
| 16   | K | 210220050.S    | Označenie zvodov číselnými štítkami                                                                            | ks   | 9,000   |        | 1,12  | 10,08    |
| 17   | M | 3049256        | číselné štítky, hliník                                                                                         | ks   | 9,000   | 3,98   |       | 35,82    |
| 18   | K | 210220247.S    | Svorka FeZn skúšobná SZ                                                                                        | ks   | 9,000   |        | 3,59  | 32,31    |
| 19   | M | 5304270        | Svorka U*00D8 8-10 mm, dvojité, s prítlačnou operkou                                                           | ks   | 9,000   | 45,90  |       | 413,10   |
| 20   | K | 210220031.S    | Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E                                                           | ks   | 1,000   |        | 25,34 | 25,34    |
| 36   | M | 5335140        | Rozpojovací dll, otvorený                                                                                      | ks   | 9,000   | 7,44   |       | 66,96    |
| 37   | K | 210220206.S    | Zachytávacia tyč FeZn s osadením JP 30                                                                         | ks   | 9,000   |        | 11,60 | 104,40   |
| 38   | M | 5401980        | Zúžená trubková jímací tyč                                                                                     | ks   | 9,000   | 31,79  |       | 286,11   |
| 39   | K | 210220307.S    | Stenová kotva Fezn k oddialenému bleskozvodu FR OB                                                             | ks   | 10,000  |        | 6,55  | 65,50    |
| 40   | M | 5408806        | Izolovaný distanční drák                                                                                       | ks   | 10,000  | 60,18  |       | 601,80   |
| 41   | K | 210220325.S    | Oddelovacia tyč. skiolaminát                                                                                   | ks   | 8,000   |        | 5,37  | 42,96    |
| 42   | M | 5408849        | Staviteľný izolační příčnik - trubka                                                                           | ks   | 8,000   | 181,25 |       | 1 450,00 |
| 43   | K | 949942101.S    | Hydraulická zdvihacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m       | hod  | 20,000  |        | 89,64 | 1 792,80 |
| 44   | K | 950105001.S    | Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku                                                           | zvod | 9,000   |        | 74,86 | 673,74   |
| 45   | K | 950105010.S    | Kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier                                                         | m    | 200,000 |        | 1,70  | 340,00   |
| 46   | K | 950105030.S    | Kontrola uchytenia ochranného uholníka, alebo rúrky, kontrola držiakov                                         | ks   | 9,000   |        | 2,82  | 25,38    |
| 47   | K | 950105040.S    | Kontrola skrutiek, podpier, držiakov a svoriek bleskozvodu                                                     | ks   | 300,000 |        | 0,62  | 186,00   |
| 48   | K | 95010601.OS    | Meranie pri revíziách zemného prechodového odporu uzemnenia ochranného alebo pracovného                        | mer. | 9,000   |        | 12,21 | 109,89   |
| 49   | K | 950107015.S    | Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž skúšobnej svorky uzemnenia                              | ks   | 9,000   |        | 3,79  | 34,11    |
| 22   | K | 210220800.S    | Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôtzvodový O 8-10 mm                                                    | m    | 290,000 |        | 2,79  | 809,10   |
| 24   | K | 210220248.S    | Svorka FeZn na potrubie ST01-09 1/2"-4"                                                                        | ks   | 2,000   |        | 4,94  | 9,88     |
| 25   | M | 5057515        | Pásková uzemňovací objímka, VA                                                                                 | ks   | 2,000   | 4,15   |       | 8,30     |
| 26   | K | 210220249.S    | Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11                                                                      | ks   | 48,000  |        | 5,39  | 258,72   |
| 27   | M | 5351073        | Objímka okapového svodu pro uložení Rd 8-10 mm za trubku, FS                                                   |      | 48,000  | 4,16   |       | 199,68   |
| 28   | K | 210220246.S    | Svorka FeZn na odkvapový žlab SO                                                                               | ks   | 10,000  |        | 3,59  | 35,90    |
| 29   | M | 5316450        | Okapová svorka RK-FIX, FT                                                                                      | ks   | 10,000  | 9,80   |       | 98,00    |
| 30   | K | 210220243.S    | Svorka FeZn spojovacia SS                                                                                      | ks   | 60,000  |        | 2,51  | 150,60   |
| 31   | U | 5317207        | Lemová svorka Rd 8-10 do tloušťky plechu 10 mm FT                                                              |      | 60,000  | 8,90   |       | 534,00   |
| 32   | K | 210220102.S    | Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI                                                             | ks   | 140,000 |        | 2,51  | 351,40   |
| 33   | M | 5203015        | Drák hřebeňového vedení s upínací pružinou                                                                     | ks   | 140,000 | 10,66  |       | 1 492,40 |
| 34   | K | 210220241.S    | Svorka FeZn křížová SK a diagonální křížová DKS                                                                | ks   | 25,000  |        | 3,59  | 89,75    |
| 35   | M | 5311500        | Rychlosvorka Varío, FT                                                                                         | ks   | 25,000  | 4,08   |       | 102,00   |
| 23   | M | 354410064200.S | Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al                                                                 | kg   | 40,600  | 7,27   |       | 295,16   |
| 21   | M | 345610005100S  | Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP                                                                      | ks   | 1,000   | 26,52  |       | 26,52    |
| 4    | M | 354410000700.S | Svorka FeZn odbočtovacia spojovacia označenie SR 02 (MB) s podložkou                                           | ks   | 40,000  | 1,22   |       | 48,80    |
| 50   | K | PM             | Podružný materiál                                                                                              | %    | 71,702  | 5,00   |       | 358,51   |
| 51   | K | PPV            | Podiel pridružených výkonov                                                                                    | %    | 115,216 |        | 6,00  | 691,30   |
| 52   | K | HZS000112.S    | Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie | hod  | 16,000  |        | 21,63 | 346,08   |

řci LIST ROZPOČTU

ivba:  
Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou  
Objekt:  
CDR Vranov - výkopy

JKSO:  
Miesto: Dr. C. Daxnera 90/7,093 01 Vranov nad Topľou  
Objednávateľ: Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou  
Zhotoviteľ: PROSERVIS Strážske s.ro. Mierová 1305/101.072 22 Strážske  
Projektant:  
Spracovateľ: Miroslav Páttevič  
Poznámka:

KS:  
Dátum: 03.09.2024  
ICO: 00188778  
IČ DPH:  
IČO: 36727466  
IČ DPH: SK2022310763  
ICO:  
IČ DPH:  
IČO:  
IČ DPH:

|              |  |             |             |            |
|--------------|--|-------------|-------------|------------|
| Materiál     |  |             |             | 0,00       |
| Montáž       |  |             |             | 5 206,19   |
| Cena bez DPH |  |             |             | 5 206,19   |
|              |  | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
| DPH základná |  | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      |  | 5 206,19    | 20,00%      | 1 041,24   |
| Cena s DPH   |  |             | V EUR       | 6 247,42   |

**iktant**

**Spracovateľ**

**Dátum a podpis:**

**Dátum a podpis:**

**Objednávateľ**

**Dátum a podpis:**

**Dátum a podpis:**

## JČET

V k

Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

I akt:  
CDR Vranov - výkopy

rtiesto: Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

Dátum: 03.09.2024

Objednávateľ: Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

Projektant:

Zhotoviteľ: PROSERVIS Strážske, s.r.o., Mierová 1305/101, 072 22 Strážske

Spracovateľ: Miroslav Patlevič

Pt Typ Popis Množstvo J. materiál [EUR] J. montáž [EUR] Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

5 206,19

d HSV

Práce a dodávky HSV

1 601,19

1

395,22

|   |   |             |                                                                                            |    |        |  |       |        |
|---|---|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--|-------|--------|
| 1 | K | 113106613.S | Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche do 20 m2, -0,26000t                    | m2 | 14,000 |  | 5,60  | 78,40  |
| 2 | K | 113107121.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t | m2 | 14,000 |  | 8,83  | 123,62 |
| 3 | K | 113107231.S | Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t   | m2 | 4,000  |  | 48,30 | 193,20 |

D 5

Komunikácie

453,98

|   |   |             |                                                                                                                                  |    |        |  |       |        |
|---|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--|-------|--------|
| 4 | K | 564651111.S | Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm                           | m2 | 14,000 |  | 7,87  | 110,18 |
| 5 | K | 581110111.S | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 100 mm                                                | m2 | 4,000  |  | 20,15 | 80,60  |
| 6 | K | 596911141.S | Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm | m2 | 14,000 |  | 18,80 | 263,20 |

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

687,52

|    |   |             |                                                                                    |   |       |  |       |        |
|----|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--|-------|--------|
| 7  | K | 979081111   | Poplatok za skládku                                                                | t | 6,360 |  | 60,00 | 381,60 |
| 8  | K | 979082212.S | Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m | t | 6,360 |  | 12,45 | 79,18  |
| 9  | K | 979082213.S | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km     | t | 6,360 |  | 1,99  | 12,66  |
| 10 | K | 979087212.S | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny                    | t | 6,360 |  | 5,75  | 36,57  |
| 11 | K | 979087213.S | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt           | t | 6,360 |  | 27,91 | 177,51 |

D 99

Presun hmôt HSV

64,47

|    |   |             |                                                                                                    |   |       |  |       |       |
|----|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--|-------|-------|
| 12 | K | 998223011.S | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t | 6,377 |  | 10,11 | 64,47 |
|----|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--|-------|-------|

D M

Práce a dodávky M

3 605,00

D 46-M

Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

3 605,00

|    |   |             |                                                                                                 |   |         |  |       |          |
|----|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|--|-------|----------|
| 18 | K | 460200264.S | Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 4                    | m | 140,000 |  | 20,59 | 2 882,60 |
| 19 | K | 460560264.S | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 4 | m | 140,000 |  | 5,16  | 722,40   |

## ▼RYCI LIST ROZPOČTU

**Stavba:**

Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera

**Objekt:**

**CDR Vranov - ELI**

**JKSO:**

**Miesto:** Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad Topľou

**KS:**

**Dátum:** **3.9.2024**

**Objednávateľ:**

Centrum pre deti a rodiny Vranov nad Topľou,  
Dr. C. Daxnera 90/7, 093 01 Vranov nad

**IČO:**

**00188778**

**IČ DPH:****Zhotoviteľ:**

**PROSERVIS Strážske, s.r.o.**

**IČO:**

**36727466**

**IČ DPH:**

**SK2022310763**

**Projektant:****IČO:****IČ DPH:****Spracovateľ:****IČO:****IČ DPH:****Poznámka:**

|                     |                   |
|---------------------|-------------------|
| <b>Materiál</b>     | <b>47 718,53</b>  |
| <b>Montáž</b>       | <b>63 414,87</b>  |
| <b>Cena bez DPH</b> | <b>111 133,40</b> |

| <b>Základ dane</b>      | <b>Sadzba dane</b> | <b>Výška dane</b> |
|-------------------------|--------------------|-------------------|
| <b>111 133,40</b>       | <b>20,00%</b>      | <b>22 226,68</b>  |
| <b>Cena s DPH v EUR</b> |                    | <b>133 360,08</b> |

